
Pagina 1/3

Comune di Caltanissetta
DIREZIONE AFFARI GENERALI E PERSONALE - CULTURA TEATRO TURISMO E SPORT

Atto di Liquidazione   n° 153 del 15/05/2019
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Riferita alla Proposta N. 1018
   
OGGETTO: ATTO DI LIQUIDAZIONE  PAGAMENTO FATTURA N. 97 DEL 30/03/2019 
DITTA SERVIZI POSTALI PRIVATI

IL DIRIGENTE

CONSIDERATO CHE:

• con Determinazione Dirigenziale n.171 del 12/07/2018 si è proceduto all'affidamento del 
Servizio di raccolta e recapiti invii postali del Comune di Caltanissetta, alla ditta 
aggiudicataria (soggetto indicato nell'allegato che fa  parte integrante del presente atto, non 
soggetto a pubblicazione a tutela della privacy - dlgs 196/2006 s.m.i.)

• ai sensi dell’articolo 183, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, per non arrecare danni 
patrimoniali gravi e certi all'Ente la somma destinata alla ditta aggiudicatrice è stata 
impegnata sia nell'esercizio 2018 che a valere sull'esercizio 2019 imputandola al cap. 344351.

DARE ATTO CHE:
• si tratta di un servizio indispensabile per l'espletamento dell'attività istituzionale di questa 

Amministrazione e che il servizio reso dalla ditta (soggetto indicato nell'allegato che fa  
parte integrante del presente atto, non soggetto a pubblicazione a tutela della privacy - dlgs 
196/2006 s.m.i.) necessita di essere liquidato;

• il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla Legge n. 
136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e che il CIG assegnato è il seguente:

           Z3023D15B1
• che sono state osservate le misure di prevenzione della corruzione previste nel PTPC;
• il responsabile del presente procedimento è la dr.ssa (soggetto indicato nell'allegato che fa  

parte integrante del presente atto, non soggetto a pubblicazione a tutela della privacy - dlgs 
196/2006 s.m.i.), giusta Determina Sindacale  n. 56 del 14/07/2017 avente ad oggetto 
“Attribuzione incarico dirigenziale Direzione VII Affari Generali e Personale”;

• Determina Sindacale  n. 57 del 14/07/2017 avente ad oggetto: “Sostituzione temporanea nei 
casi di assenza, impedimento temporanea e per i casi d'incompatibilità di tutti i dirigenti” il 
dirigente dr. (soggetto indicato nell'allegato che fa  parte integrante del presente atto, non 
soggetto a pubblicazione a tutela della privacy - dlgs 196/2006 s.m.i.) sostituisce la dr.ssa 
I(soggetto indicato nell'allegato che fa  parte integrante del presente atto, non soggetto a 
pubblicazione a tutela della privacy - dlgs 196/2006 s.m.i.);



Pagina 2/3

VISTI i seguenti documenti allegati:
– fattura n. 97 del 30/03/2019 (identificativo sdi  800200849 del 02/05/2019)
– tracciabilità dei flussi finanziari;
– DURC
– Determina Dirigenziale D.D. n. 171 del 12/07/2018
– Richiesta emissione mandato

RISCONTRATA ai sensi dell'art. 184 del T.U.E.L. e ss.mm.ii:
• La regolarità della fornitura;
• La rispondenza di quanto fornito ai requisiti quantitativi e qualitativi convenuti;
• La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta, nonchè l'esatta applicazione 

dei prezzi convenuti;
• La regolarità dei pagamenti e degli adempimenti previdenziali, assistenziali ed assicurativi 

effettuati dalla ditta ai sensi della normativa vigente in materia, come da idonea 
documentazione in corso di validità allegata alla presente pratica, il durc alla presente si 
allega per costituirne parte integrante e sostanziale;

ACCERTATO, ai sensi dell’art.183 comma 8 del TUEL ( 267/2000), che il seguente programma 
dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole del patto di stabilità;

RITENUTO CHE l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000.

ATTESTARE che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis 
L.241/90 e dell’art. 6 D.P.R. n.62/2013;

DETERMINA

AUTORIZZARE e LIQUIDARE per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 163 del 
D.Lgs 267/2000, la somma di €  1.970,73 per provvedere al pagamento dei compensi spettanti per i 
servizi offerti dalla ditta aggiudicataria (soggetto indicato nell'allegato che fa  parte integrante del 
presente atto, non soggetto a pubblicazione a tutela della privacy - dlgs 196/2006 s.m.i.)

DI DARE ATTO che per effetto della liquidazione disposta con il presente provvedimento, la 
situazione delle somme impegnate sui capitoli risulta la seguente:

anno capitolo impegno oggetto importo liquidato Da liquidare residuo
2019 344351 6 Spese postali € 19.712,00 € 10.544,43 € 1.970,73 € 7.196,84

Di pubblicare il presente provvedimento, sul sito istituzionale del Comune, alla voce 
“Amministrazione Trasparente”, sezione Provvedimenti, sez. di I livello Provvedimenti Dirigenziali.

ESECUTORE AMMINISTRATIVO
          M. D. V.

Il Responsabile dell'atto:F.to dott. Claudio Bennardo

Si attesta la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL

Caltanissetta, 15/05/2019 Il Dirigente - DS 55/17



Pagina 3/3

  Claudio Carmelo Bennardo / INFOCERT SPA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


